
      
       
 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 
เรื่อง รับสมัครคัดเลือกนักศึกษาทุนตามโครงการครูรัก(ษ์)ถิ่น รุ่นที่ 1 เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ 

เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย  
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศกึษาข้ันพ้ืนฐาน ปี พ.ศ.2567 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 
……………………………………………… 

 ด้วย อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 จะดำเนินการคัดเลือกนักศึกษาทุน
ตามโครงการครูรัก(ษ์)ถิ่น รุ่นที่ 1 เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นขา้ราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งครูผู้ช่วย สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  ปี พ.ศ.2567 สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาชุมพร เขต 1 จำนวน 1 อัตรา 

     อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๐ มาตรา 53 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู                    
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม พระราชบัญญัติแก้ไขเพ่ิมเติมคำสั่งหัวหน้า            
คณะรักษาความสงบแห่งชาติที่ 19/2560 เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ               
ลงวันที่ 3 เมษายน พุทธศักราช 2560 พ.ศ.2565  หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๖/ว ๑๖ ลงวันที่ ๒๖ 
พฤศจิกายน ๒๕๕๗ หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 6328              
ลงวันที่ 9 ตุลาคม 2567 ที่ ศธ 04009/ว 713 ลงวันที่ 26 มกราคม 2567 ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 5583                  
ลงวันที่ 10 กันยายน 2567 ประกอบกับมติ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 ในการประชุม
ครั้งที่ 14/2567  เมื่อวันที่ 11 ตุลาคม 2567 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกนักศึกษาทุนตามโครงการครูรัก(ษ์)ถิ่น 
รุ่นที่ 1 เพ่ือบรรจุและแต่งต้ังเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 
สังกดัสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ. 2567 สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา
ชุมพร เขต 1 รายละเอียดดังต่อไปนี้ 

  ๑.  ตำแหน่งที่จะดำเนินการคัดเลือก 
      ตำแหน่งครูผู้ช่วย รับเงินเดือนในอันดับครูผู้ช่วย อัตราเงินเดือน 16,560.-  บาท  
สำหรับคุณวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี รวม 1 ตำแหน่ง รายละเอียดแนบท้ายประกาศ 1   

๒. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
         ๒.๑  เป็นนักศึกษาทุนตามโครงการครูรัก (ษ์ )ถิ่น รุ่นที่  1 ที่ จะบรรจุและแต่งตั้ ง                       

เข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตามบัญชีรายชื่อที่สำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน กำหนด 

             ๒.๒  เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

 
 
 
                     /๒.๓  เป็นผู้มีคุณสมบัติ… 
 
 
 

 

 



2 
 

               ๒.๓  เป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ดังนี้ 
           ๒.๓.๑  สำเร็จวุฒิการศึกษาระดับปริญญาตรีทางการศึกษา หรือทางอ่ืนที่ ก.ค.ศ.

กำหนดเป็นคุณสมบตัิเฉพาะสำหรับตำแหน่งครูผู้ช่วย ในสาขาวิชาที่จะบรรจุและแต่งตั้ง 
           ๒.๓.๒  มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัติ

หน้าที่สอน  ไม่หลังวันรับสมัครคัดเลือกวันสุดทา้ยและยังไม่หมดอาย ุ 

 ๓. วัน เวลา และสถานที่รับสมัครคัดเลือก 
                   นักศึกษาทุนตามโครงการครูรัก(ษ์)ถิ่น รุ่นที่ 1 ที่ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก                     
ขอรับใบสมัครได้ที่กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 และยื่น           
ใบสมัครเข้ารับการคัดเลือกด้วยตนเองได้ที่ กลุ่มบริหารงานบุคคล  สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา
ชุมพร เขต 1 ตำบลขุนกระทิง อำเภอเมืองชุมพร จังหวัดชุมพร ระหว่างวันที่ 20 ตุลาคม 2567 – วันที่             
22 ตุลาคม 2567    

 ๔. เอกสารและหลักฐานที่ต้องนำมายื่นในวันสมัคร 
                   ผู้สมัครต้องนำเอกสารหลักฐาน มายื่นในวันสมัครคัดเลือก  ดังนี้ 

              ๔.๑  บัตรประจำตัวประชาชน (ที่ยังไม่หมดอายุ) ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน ๒ ชุด 
              ๔.๒  ทะเบียนบ้านที่มีชื่อผู้สมัคร ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน ๒ ชุด  
              ๔.๓  ปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติการสำเร็จ

การศึกษาแล้ว (กรณียังไม่ได้รับปริญญาบัตร) และระเบียนแสดงผลการเรียน ที่ระบุสาขาวิชาเอกตรงตาม
ประกาศรับสมคัร หรือหนังสือรับรองที่ออกโดยสถาบันการศึกษาและระเบียนแสดงผลการเรียนที่ได้รับอนุมัติ
จากผู้มีอำนาจไม่หลังวันเปิดรับสมัครคัดเลือกวันสุดท้าย เป็นหลักฐานแทนปริญญาบัตร ฉบับจริง พร้อมสำเนา  
จำนวน ๒ ชุด 

        ๔.๔  ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน ๒ ชุด  
    ๔.๕  ใบรับรองแพทย์ (สำหรับการบรรจุเข้ารับราชการ) จากสถานพยาบาลของรัฐ                     

ทีอ่อกไว้ไม่เกิน ๑ เดือน ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.ค.ศ.ว่าด้วยโรค พ.ศ.2549 จำนวน ๑ ฉบับ ดังนี้ 
(1) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 

 (2) วัณโรคในระยะติดต่อ 
 (3) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รงัเกียจแก่สังคม 
 (4) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
 (5) โรคพิษสุราเรื้อรัง 

               ๔.6  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน ๖ เดือน
ขนาด ๑ นิ้ว จำนวน 3 รูป  

          ๔.7  หลักฐานอื่นๆ เช่น หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ – สกุล (ถ้าม)ี ฉบับจริงพร้อมสำเนา 
จำนวน 2 ชุด   

          ๔.8  เอกสารที่เกี่ยวข้องกับการเป็นนักศึกษาทุนตามโครงการครูรัก(ษ์)ถิ่น รุ่นที่ 1              
ตามทีส่ำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน กำหนด ฉบับจริง พร้อมสำเนา จำนวน ๒ ชุด 

         ทั้งนี้ ให้ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือก รับรองสำเนาเอกสารการสมัครทุกรายการ   

 

/๕. การประกาศ… 

 

 



3 
 

 ๕. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
          อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับ
การคัดเลือก ภายในวันที ่24  ตุลาคม 2567  ทางเว็บไซต์  http://www.cpn1.go.th 

6. หลกัสูตรและวิธีการคัดเลือก 
        จะดำเนินการคัดเลือกโดยการประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ          

ด้วยการสัมภาษณ์ โดยพิจารณาประเมินจากประวัติส่วนตัวและการศึกษา บุคลิกลักษณะ  ท่วงทีวาจา ปฏิภาณ
ไหวพริบ  เจตคติและอุดมการณ์ (คะแนนเต็ม 50 คะแนน รายละเอียดแนบท้ายประกาศ 2) ตามหลักเกณฑ์
และวิธีการที่ ก.ค.ศ.กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.6/ว16 ลงวันที่ 26 พฤศจิกายน 2557  

 7. วัน เวลา และสถานที่คัดเลือก 
     อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 จะดำเนินการคัดเลือกโดยวิธีการ

สัมภาษณ์ ในวันที่  28  ตุลาคม 2567 เวลา 09.00 น. ณ ห้องประชุมบางผรา สำนักงานเขตพ้ืนที่
การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 

           8. เกณฑ์การตัดสิน 
         ผู้ผ่านการคัดเลือกจะต้องได้คะแนนประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ 

(สัมภาษณ์)  ไมต่่ำกว่าร้อยละ 60  

9. การประกาศผลการคัดเลอืก 
                  อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 จะประกาศผลการคัดเลือก     
ภายในวันที่  29  ตุลาคม  2567  ทางเว็บไซต ์ http://www.cpn1.go.th 

10. การบรรจุและแต่งตั้ง 
               10.1 จะบรรจุและแต่งตั้งผู้ผ่านการคัดเลือกเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ในวันที่ 31 ตุลาคม 
2567  ใช้ประกาศผู้ผ่านการคัดเลือกเป็นหนังสือเรียกตัวให้ไปรายงานตัวเพ่ือเข้ารับการบรรจุและแต่งตั้ง หาก
ไม่ไปรายงานตัวตามกำหนดจะถือว่าสละสิทธิและไม่มีสิทธิเรียกร้องใด ๆ และจะไม่มีการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการ
คัดเลือกแต่อย่างใด 
   10.2 ผู้ที่ได้รับการคัดเลือกและได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง ให้ดำรงตำแหน่งครูผู้ช่วย
แล้วจะต้องปฏิบัติราชการในสถานศึกษาที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง เป็นเวลาไม่น้อยกว่า 6 ปี โดยไม่มีการ
โอนหรือโยกย้ายไปยังสถานศึกษาหรือหน่วยงานอ่ืน นับตั้งแต่วันที่มีคำสั่งบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ                
เว้นแต่ลาออกจากราชการ 
       10.3 เป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่ประกาศรับสมัคร
คัดเลือก และมี ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู  หากผู้ ได้รับการคัดเลือกรายใดมีคุณวุฒิ ไม่ตรงตาม
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง หรือไม่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู จะไม่ได้รับการพิจารณาบรรจุและ
แต่งตั้งเข้ารับราชการ โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น 
       10.4 ผู้ที่ได้รับการบรรจุและแต่งตั้งต้องได้รับการเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม
ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ.กำหนด เป็นเวลา 2 ปี 
 
 

    /10.5 หากตรวจสอบ... 
 
 

http://
http://www.cpn1.go.th/
http://
http://www.cpn1.go.th/


4 
 

       10.5 หากตรวจสอบพบว่าเอกสารต่าง ๆ ที่นำมาสมัครเป็นเอกสารเท็จ ให้ถือว่าผู้ นั้น
ขาดคุณสมบัติจะไม่ได้รับการพิจารณาบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการ หรือยกเลิกคำสั่งบรรจุและแต่งตั้งแล้วแต่
กรณี โดยจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้ 
 

11. ผู้ได้รับคัดเลือกจะถูกยกเลิกการบรรจุและแต่งตั้ง เมือ่ผู้นั้นมีกรณีใดกรณีหนึ่ง ดังนี้ 
           11.1 ไดร้ับการบรรจุและแต่งตั้งไปแล้ว 
           11.2 ขอสละสิทธิ์การบรรจุและแต่งตั้ง 
             11.3 ไม่ไปรายงานตัวเพ่ือรับการบรรจุและแต่งตั้ง ตามวัน เวลา และสถานที่ท่ีกำหนด 
               11.4 ไม่อาจรับการบรรจุและแต่งตั้งตามวันที่กำหนดได้ 
 
 

      ประกาศ ณ วันที ่   15   ตุลาคม  พ.ศ.  2567                                                      

 

 
                            (นายสาโรจน์  ขอจว่นเตี๋ยว) 

    ประธาน อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mobile User



5 
 

      
ปฏิทินดำเนนิการคัดเลือกนักศึกษาทุนตามโครงการครูรัก(ษ์)ถิ่น รุ่นที่ 1 

เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  
ตำแหน่งครูผู้ช่วย สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ.2567 

สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 
 

ประกาศรับสมัครคัดเลือก 
 

ภายในวันที่ 15 ตุลาคม 2567 

รับสมัครคัดเลือก ระหว่างวันที่ 20 - 22 ตุลาคม ๒๕67 
(ไมเ่ว้นวันหยุดราชการ) 
 

ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่ 24 ตุลาคม 2567 
 

ดำเนินการคัดเลือก วันที่  28 ตุลาคม 2567 
 

ประกาศผลการคัดเลือก ภายในวันที่ 29 ตุลาคม 2567 
 

ผู้มีอำนาจตามมาตรา 53 สั่งบรรจุและแตง่ตั้ง วันที่ 31 ตุลาคม 2567 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

                                                                             แนบท้ายประกาศ 1 
 

ตำแหน่งว่างเพ่ือรองรับนักศึกษาทุนตามโครงการครูรัก(ษ์)ถิ่น รุ่นที่ 1 (1 อัตรา) 
เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย 

สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ปี พ.ศ.2567 
สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 

(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 ลงวันที่   15   ตุลาคม 2567) 

----------------------------- 

ที ่ ตำแหน่ง วิชาเอก ตำแหน่ง
เลขที่ 

ตำแหน่งเลขที่ 
กรมบัญชีกลาง 

อัตราเงินเดือน 
 

โรงเรียน อำเภอ หมายเหตุ 

1 ครูผู้ช่วย ปฐมวัย 1136 0048283 อันดับ คศ.2  
ขั้น 41,620 บาท 

 

บ้านหาดใน ท่าแซะ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



7 
 

                           แนบท้ายประกาศ 2 
 

องค์ประกอบการประเมิน ตัวชี้วัด และคะแนนการประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ  
ด้วยการสัมภาษณ์ (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) 

สำหรับการคัดเลือกนักศึกษาทุนตามโครงการครูรัก(ษ์)ถิ่น รุ่นที่ 1  
(แนบท้ายประกาศ อ.ก.ค.ศ.เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชุมพร เขต 1 ลงวันที่  15   ตุลาคม 2567) 

----------------------------- 

โดยพิจารณาจากองค์ประกอบการประเมินดังนี้ 

ที ่ องค์ประกอบ/ตัวชี้วัด ค่าคะแนน กรอบการพิจารณา 

1. ประวัติส่วนตัวและการศึกษา 10 คะแนน พิจารณาจากการตอบคำถามเกี่ยวกับประวัติส่วนตัวและ
ประวัติการศึกษา 

2. บุคลิกลักษณะ 10 คะแนน พิจารณาจากการแต่งกาย กริยาท่าทาง 

3. ท่วงทีวาจา 10 คะแนน พิจารณาจากท่วงที วาจา การสื่อสาร 

4. ปฏิภาณไหวพริบ 10 คะแนน พิจารณาจากการประมวลการตอบคำถามโดยมีหลักคิด
และวิธีแก้ปัญหาในเชิงบวกและสามารถอธิบายหลักคิด
และวิธีการแก้ปัญหานั้นให้เป็นที่ยอมรับได้ 

5. เจตคติและอุดมการณ์ 10 คะแนน พิจารณาจากเจตคติและอุดมการณ์ที่มีต่อวิชาชีพครู 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


	        

